
 

 

1 

Edição N°119/2023 07 de julho de 2023 

 

 
 

PORTARIA N° 023/2023 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretario de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 022/2023 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, o servidorMARIA DE 

LOURDES SOUZA BASTISTA, com lotação na 

secretaria de EDUCAÇÃO deste Município, por 

assiduidade referente ao período aquisitivo:11/12/2009 

a 10/12/2019a considerar de 10/07/2023 à 05/10/2023, 

como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se. 

Teixeira (PB), 10 de JULHO de 2023. 

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBOSA 

SECRETÁRIA ADJUNTADE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N° 022/2023 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretario de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 033/2023 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, ao (a) servidor(a) EVA WILMA 

RODAS RAMALHO, com lotação na secretaria de 

EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade 

referente ao período aquisitivo11/12/2009 a 

10/12/2019a considerar de 05/07/2023 A 03/10/2023, 

como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se. 

Teixeira (PB), 05de Julho de 2023. 
HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  

 

PORTARIA N° 021/2023 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretario de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

 

Considerando o parecer de n° 030/2023 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, ao servidorELIETE NUNES 

MARCELINO DE LIRA, com lotação na secretaria 

de EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade 

referente ao período aquisitivo11/12/2009 a 

10/12/2019a considerar de 10/07/2023 a 05/10/2023, 

como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se. 

Teixeira (PB), 10de Julho de 2023. 

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBOSA 

SECRETÁRIA ADJUNTADE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

EXTRATO DE ANULAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 

007/2023- LEI N. 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023 

OBJETO: Aquisição parcelada de kits de enxoval de 

bebê, destinado atender distribuição gratuita 

correspondente as atividades da secretaria de 

desenvolvimento humano, geração de emprego e renda 

do município. 

O prefeito constitucional, decide ANULAR, o processo 

licitatórioDISPENSA Nº 007/2023- LEI N. 

14.133/2021, e os atos dele decorrentes, conforme 

justificativa constante nos autos, na forma permitida 

pelo art. 71 inciso IIIe § 3º da Lei 14.133/2021. 

INFORMAÇÕES: Centro Administrativo e 

Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, 

Centro, Teixeira – PB oupelo e-

mail:contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br em todos os 

dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h. 

Teixeira/PB, 07 de julho de 2023. 
WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 

PORTARIAS – LICENÇA PRÊMIO 

 

 

 

 


